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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

40 0 0 0 0 1  60 LESÃO E REPARO NO SIST. NERVOSO E LOCOMOTORCMV1025 4

20 0 0 0 0  30 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS DA SAÚDECMV1026 2

22 0 0 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS AOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTORMFB1002 0

42 0 2 0 0  60 BASES MORF. DOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTORMFB1003 0

42 0 2 0 0  60 BIOCIÊNCIASMFB1004 0

64 0 2 0 0  90 BASES MOL FISIOPAT E TERAP DOS SIST NERV E LOCOMOTMFB1005 0

22 0 0 0 0  30 FARMACOCINÉTICAMFB1007 0

20 0 0 0 0OPTATIVA I 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

42 0 2 0 0 2  60 QUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICASCEC2020 0

40 0 0 0 0  60 LESÃO E REP. NOS SIST.CIRCUL. RESPIR. E DIGEST.CMV1046 4

42 0 2 0 0  60 BAS. MORFO. DOS SIST. CIRCUL., RESPIR. E DIGESTÓ.MFB1020 0

64 0 2 0 0  90 BAS. MOL. FISIOP. TERAP. D SIST CIRC. RESP. DIG.MFB1021 0

44 0 0 0 0  60 BIOFÍSICAMFB1022 0

20 2 0 0 0  30 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM SISTEMA ÚNICO DE SAÚDEMFB1023 0

22 0 0 0 0  30 EST. APLI.  AOS SIST. CIRCUL., RESPIRA. E DIGEST.MFB1024 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

42 0 2 0 0 3  60 QUÍMICA ORGÂNICACEC1030 0

40 0 0 0 0  60 LESÃO E REP NOS SIST. ENDÓCRI, URINÁRIO GEN.CMV1043 4

42 0 2 0 0  60 BAS. MORFOFI. SIST. ENDÓCRINO, URINÁRIO, GENITALMFB1030 0

64 0 2 0 0  90 B. MOL., FISIOP. TERAP.  SIST. ENDÓ., URIN. GENI.MFB1031 0

64 0 2 0 0  90 BIOQUÍMICAMFB1032 0

22 0 0 0 0  30 EST. APLI. AOS SIST. ENDÓCRINO, URINÁRIO E GENITALMFB1033 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

44 0 0 0 0 4  60 FILOSOFIA E ÉTICA NA SAÚDEFIT1055 0

22 0 0 0 0  30 METODOLOGIA E TECNICA DE PESQUISA EM SAÚDEMFB1038 0

66 0 0 0 0  90 EPIDEMIOLOGIA, SAÚDE PÚBLICA E BIOESTATÍSTICAMFB1039 0

66 0 0 0 0  90 GESTÃO, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO FARMACÊUTICOMFB1040 0

60 6 0 0 0  90 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM GESTÃO E EDUCAÇÃO EM SAÚMFB1041 0

22 0 0 0 0  30 ATIVIDADE INTERDISCIPLINAR- GESTÃO EM SAÚDEMFB1042 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

44 0 0 0 0 5  60 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDAFIT1500 0

42 0 2 0 0  60 FÍSICO-QUÍMICAMAF1289 0

42 0 2 0 0  60 QUÍMICA ANALÍTICAMAF2725 0

22 0 0 0 0  30 QUÍMICA FARMACÊUTICAMFB1056 0

128 0 4 0 0  180 FARMACOTÉCNICA E CONTROLE DE QUALIDADEMFB1057 0

22 0 0 0 0  30 ATIVIDADE INTERDISCIPLINAR-TECNOLOGIA EM SAÚDEMFB1058 0

Créditos Total do Semestre:  28Carga Horária Semestral: 420 h

22 0 0 0 0 6  30 FARMÁCIA HOSPITALARFAR1060 0

1212 0 0 0 0  180 FARMÁCIA CLÍNICAFAR1061 0

86 0 2 0 0  120 ANÁLISE CLÍNICA E TOXICOLÓGICASFAR1062 0

22 0 0 0 0  30 PRÁTICAS INTEGRATIVAS COMPLEMENTARES EM SAÚDEFAR1063 0

22 0 0 0 0  30 ATIVIDADE INTERDISCIPLINAR - FARMÁCIA CLÍNICAFAR1064 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

64 0 2 0 0 7  90 FARMACOBOTÂNICA E FARMACOGNOSIAFAR1070 0

108 0 2 0 0  150 TECNOLOGIA FARMACÊUTICA E CONTROLE DE QUALIDADEFAR1071 0

22 0 0 0 0  30 ATIV. INTERDISCIPLINAR - TECNO. FARMACÊUTICAFAR1072 0

44 0 0 0 0  60 LÍNGUA PORTUGUESA ILET4101 0

42 0 2 0 0  60 BROMATOLOGIAMAF1190 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

1212 0 0 0 0 8  180 TERAPÊUTICA RACIONALFAR1080 0

86 0 2 0 0  120 LABORATÓRIO CLÍNICO E TOXICOLÓGICOFAR1081 0

70 7 0 0 0  105 ESTÁGIO EM SERVIÇOS CLÍNICO - FARMACÊUTICOSFAR1082 0

22 0 0 0 0  30 ATIVIDADE INTERDISCIPLINAR - CUIDADO EM SAÚDEFAR1083 0

Créditos Total do Semestre:  29Carga Horária Semestral: 435 h

20 0 0 0 2 9  30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO ICMV1090 0

22 0 0 0 0  30 EIXO INTERD. DE HABILIDADES E COMPETÊNCIASFAR1090 0

100 10 0 0 0  150 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLINICASFAR1091 0

100 10 0 0 0  150 ESTÁGIO EM MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOSFAR1092 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h
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20 0 0 0 2 10  30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IICMV1109 0

11 0 0 0 0  15 EIXO INTEGRADOR DE HABILIDADES E COMPETÊNCIASFAR1100 0

120 12 0 0 0  180 ESTÁGIO EM INDÚSTRIAFAR1101 0

80 8 0 0 0  120 ESTÁGIO EM FARMÁCIA HOSPITALARFAR1102 0

Créditos Total do Semestre:  23Carga Horária Semestral: 345 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  264

ATIVIDADES COMPLEMENTARES  CH = 120 - Não Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

CEC1030 QUÍMICA ORGÂNICA 4  60 

CEC2020 QUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 4  60 

CMV1025 LESÃO E REPARO NO SIST. NERVOSO E LOCOMOTOR 4  60 

CMV1026 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS DA SAÚDE 2  30 

CMV1043 LESÃO E REP NOS SIST. ENDÓCRI, URINÁRIO GEN. 4  60 

CMV1046 LESÃO E REP. NOS SIST.CIRCUL. RESPIR. E DIGEST. 4  60 

CMV1090 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 2  30 

CMV1109 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II 2  30 

FAR1060 FARMÁCIA HOSPITALAR 2  30 

FAR1061 FARMÁCIA CLÍNICA 12  180 

FAR1062 ANÁLISE CLÍNICA E TOXICOLÓGICAS 8  120 

FAR1063 PRÁTICAS INTEGRATIVAS COMPLEMENTARES EM SAÚDE 2  30 

FAR1064 ATIVIDADE INTERDISCIPLINAR - FARMÁCIA CLÍNICA 2  30 

FAR1070 FARMACOBOTÂNICA E FARMACOGNOSIA 6  90 

FAR1071 TECNOLOGIA FARMACÊUTICA E CONTROLE DE QUALIDADE 10  150 

FAR1072 ATIV. INTERDISCIPLINAR - TECNO. FARMACÊUTICA 2  30 

FAR1080 TERAPÊUTICA RACIONAL 12  180 

FAR1081 LABORATÓRIO CLÍNICO E TOXICOLÓGICO 8  120 

FAR1082 ESTÁGIO EM SERVIÇOS CLÍNICO - FARMACÊUTICOS 7  105 

FAR1083 ATIVIDADE INTERDISCIPLINAR - CUIDADO EM SAÚDE 2  30 

FAR1090 EIXO INTERD. DE HABILIDADES E COMPETÊNCIAS 2  30 

FAR1091 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLINICAS 10  150 

FAR1092 ESTÁGIO EM MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS 10  150 

FAR1100 EIXO INTEGRADOR DE HABILIDADES E COMPETÊNCIAS 1  15 

FAR1101 ESTÁGIO EM INDÚSTRIA 12  180 

FAR1102 ESTÁGIO EM FARMÁCIA HOSPITALAR 8  120 

FIT1055 FILOSOFIA E ÉTICA NA SAÚDE 4  60 

FIT1500 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDA 4  60 

LET4101 LÍNGUA PORTUGUESA I 4  60 

MAF1190 BROMATOLOGIA 4  60 

MAF1289 FÍSICO-QUÍMICA 4  60 

MAF2725 QUÍMICA ANALÍTICA 4  60 

MFB1002 ESTUDOS APLICADOS AOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTOR 2  30 

MFB1003 BASES MORF. DOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTOR 4  60 

MFB1004 BIOCIÊNCIAS 4  60 

MFB1005 BASES MOL FISIOPAT E TERAP DOS SIST NERV E LOCOMOT 6  90 

MFB1007 FARMACOCINÉTICA 2  30 

MFB1020 BAS. MORFO. DOS SIST. CIRCUL., RESPIR. E DIGESTÓ. 4  60 

MFB1021 BAS. MOL. FISIOP. TERAP. D SIST CIRC. RESP. DIG. 6  90 

MFB1022 BIOFÍSICA 4  60 

MFB1023 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 2  30 

MFB1024 EST. APLI.  AOS SIST. CIRCUL., RESPIRA. E DIGEST. 2  30 

MFB1030 BAS. MORFOFI. SIST. ENDÓCRINO, URINÁRIO, GENITAL 4  60 

MFB1031 B. MOL., FISIOP. TERAP.  SIST. ENDÓ., URIN. GENI. 6  90 

MFB1032 BIOQUÍMICA 6  90 

MFB1033 EST. APLI. AOS SIST. ENDÓCRINO, URINÁRIO E GENITAL 2  30 

MFB1038 METODOLOGIA E TECNICA DE PESQUISA EM SAÚDE 2  30 

MFB1039 EPIDEMIOLOGIA, SAÚDE PÚBLICA E BIOESTATÍSTICA 6  90 

MFB1040 GESTÃO, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO FARMACÊUTICO 6  90 

MFB1041 ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM GESTÃO E EDUCAÇÃO EM SAÚ 6  90 

MFB1042 ATIVIDADE INTERDISCIPLINAR- GESTÃO EM SAÚDE 2  30 

MFB1056 QUÍMICA FARMACÊUTICA 2  30 

MFB1057 FARMACOTÉCNICA E CONTROLE DE QUALIDADE 12  180 

MFB1058 ATIVIDADE INTERDISCIPLINAR-TECNOLOGIA EM SAÚDE 2  30 

DISCIPLINAS OPTATIVAS

FAR1010 FITOTERAPIA 2  30 

FAR1012 ANÁLISE TOXICOLÓGICAS 2  30 

FAR1013 BIODISPONIBILIDADE E BIOEQUIVALÊNCIA DE MEDICAMENTOS 2  30 

FAR1014 CONTROLE DE QUALIDADE DE ALIMENTOS 2  30 

FAR1015 RELAÇÃO ESTRUTURA DE ATIVIDADE DE FÁRMACOS 2  30 

FAR1016 INTERAÇÕES MEDICAMENTOSAS 2  30 

FAR1017 SOCORROS DE URGÊNCIA 2  30 

FAR1019 TÓPICOS ESPECIAIS EM FARMACOTERAPIA 2  30 

FAR1020 FARMACOEPIDEMIOLOGIA E FARMACOVIGILÂNCIA 2  30 

FAR1028 CITOPATOLOGIA 2  30 

MFB1118 GESTÃO DE PESSOAS 2  30 
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